
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:              /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế  

theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 (đợt 1)  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 29/2023/NĐ-CP ngày 03/6/2023 của Chính phủ Quy 

định về tinh giản biên chế; 

Căn cứ Thông tư số 13/2014/TT-BTC ngày 23/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính hướng dẫn việc xác định nguồn kinh phí và việc lập dự toán, quản lý, sử 

dụng và quyết toán kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế; 

 Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 29/4/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phê duyệt kinh phí thực hiện chính sách tinh 

giản biên chế theo Nghị định số 29/2023/NĐ-CP của Chính phủ năm 2025 khối 

huyện (đợt 04); 

 Theo đề nghị của Phòng Nội vụ tại Công văn số 566/PNV ngày 28/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kinh phí 1.465.379.000 đồng để thực hiện chế độ, chính 

sách cho 05 cán bộ, viên chức nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 29/2023/NĐ-

CP của Chính phủ năm 2025 (đợt 1). 

(có danh sách cụ thể kèm theo) 

Nguồn kinh phí: Kinh phí bổ sung có mục tiêu của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi tại Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 29/4/2025. 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Căn cứ nguồn kinh phí phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng 

Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm cấp kinh phí cho các đơn vị, địa phương để 

thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ, viên chức đảm bảo theo quy định. 

2. Hiệu trưởng các trường: Trung học cơ sở Phổ Quang, Trung học cơ sở 

Phổ Phong, Tiểu học và Trung học cơ sở Phổ Châu và Chủ tịch UBND phường 

Phổ Quang có trách nhiệm thực hiện việc chi trả cho các đối tượng và thanh 

quyết toán nguồn kinh phí theo đúng quy định hiện hành. 



2 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các Phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Chủ tịch UBND phường Phổ Quang; Hiệu trưởng 

các trường: Trung học cơ sở Phổ Quang, Trung học cơ sở Phổ Phong, Tiểu học 

và Trung học cơ sở Phổ Châu; Trưởng phòng Giao dịch số 22 – Kho bạc Nhà 

nước Khu vực XII; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và cá nhân có 

tên trong danh sách tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:                         
- Như Điều 4; 

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Văn phòng HĐND và UBND thị xã; 

- Lưu: VT, PNVThuý. 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Lý 

 


		2025-05-30T10:05:22+0700


		2025-05-30T10:27:39+0700


		2025-05-30T10:27:39+0700


		2025-05-30T10:27:39+0700




